
 

EDITAL N.º 72, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação dos Membros da Comissão 

de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de 

Contas e de Agricultura, Pecuária, Abastecimento, Meio 

Ambiente, Política Urbana e Habitação para reunião 

conjunta. 

 

 

 

A PRESIDENTE DA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE 

FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS E DE SERVIÇOS, 

OBRAS, TRANSPORTE E VIAÇÃO MUNICIPAIS da Câmara Municipal de Unaí, Estado de 

Minas Gerais, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso III do artigo 120, 

c/c o inciso III do artigo 127, ambos da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, 

 

RESOLVE: 

 

Convocar os Vereadores Membros da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento 

e Tomada de Contas e de Agricultura, Pecuária, Abastecimento, Meio Ambiente, Política Urbana e 

Habitação da Câmara Municipal de Unaí, para reunião conjunta, a realizar-se no dia 26 de 

dezembro de 2023, às 13h45min, no Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, para votar 

Pareceres referentes aos Projetos de Lei n.º 155/2023 e 156/2023.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Unaí, 21 de dezembro de 2023; 79º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente da Comissão 


